
Vyhláška 
 

22/1991 Sb. HMP  
 

Změny a doplnění Statutu hlavního města Prahy – II. část o svěření majetku hl. 

m. Prahy městským částem  
 

 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 30. 10. 1991 vydat podle § 20 odst. 1 

písm. b) a c) a odst. 2 písm. a) zákona č. 418/1990 Sb., o hlavním městě Praze po projednání 

s městskými částmi tyto změny a doplňky Statutu hlavního města Prahy (II. část – o svěření 

majetku hlavního města Prahy městským částem).  

 

 V čl. 2 odst. 3 se za dosavadní text doplňuje věta tohoto znění:  

  

„Pokud městská část o svěření pozemku požádá, je Zastupitelstvo hlavního města Prahy povinno 

o této žádosti rozhodnout do 60 dnů od jejího doručení.“.  

  

 Za Článek 3 se vkládá Článek 3a, který zní:  

  

„Čl. 3a 

 

(1) Městským částem se svěřují věci z vlastnictví hlavního města Prahy:  

a) pořízené městskými částmi z vlastních finančních prostředků,  

b) nabyté rozhodnutím příslušného ministerstva podle § 5 a 6 zákona, jestliže k těmto věcem 

příslušelo právo hospodaření organizacím, u nichž na městské části přešla funkce jejich zakladatele 

nebo pravomoc zřizovat, řídit a zrušovat tyto organizace nebo jestliže šlo o věci uvedené v § 1 

odst. 3 zákona.  

 

(2) Věci uvedené v odstavci 1 se městským částem svěřují dnem nabytí vlastnictví hlavním městem 

Prahou.  

 

(3) Městské části jsou povinny nejpozději do 3 měsíců po nabytí svěřeného nemovitého majetku, 

pořízeného z vlastních finančních prostředků, oznámit tento majetek Zastupitelstvu hlavního města 

Prahy pro účely jednotné evidence majetku hlavního města Prahy.“.  

  

  Článek 4 se mění a doplňuje takto:  

Odstavec 1 zůstává nezměněn.  

Odstavec 2 zní:  

„(2) Záměr městské části převést či zastavit nemovitý majetek musí městská část oznámit 

zastupitelstvu hl. m. Prahy nejpozději do 30 dnů před projednáním v zastupitelstvu příslušné 

městské části. Požaduje-li to Rada zastupitelstva hlavního města Prahy, nebo alespoň jedna pětina 

všech členů Zastupitelstva hlavního města Prahy, je platnost těchto právních úkonů podmíněna 

souhlasem Zastupitelstva hlavního města Prahy. Zastupitelstvo hlavního města Prahy do 30 dnů 

od doručení oznámení záměru vyrozumí městskou část, zda platnost právních úkonů městské části 

bude podmíněna souhlasem Zastupitelstva hlavního města Prahy. O udělení souhlasu rozhoduje 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy třípětinovou většinou všech členů na svém nejbližším 

zasedání. Zastupitelstvo hlavního města Prahy oznámí své rozhodnutí městské části do 3 dnů 

po zasedání.“.  

 

 

aspi://module='MUNI'&link='16/1991%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='ASPI'&link='418/1990%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='MUNI'&link='16/1991%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='MUNI'&link='16/1991%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='MUNI'&link='16/1991%20%5b1206%5d%2523%25C8l.2'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='MUNI'&link='16/1991%20%5b1206%5d%2523%25C8l.3'&ucin-k-dni='28.%208.2023'
aspi://module='MUNI'&link='16/1991%20%5b1206%5d%2523%25C8l.4'&ucin-k-dni='28.%208.2023'


Odstavec 4 zní:  

„(4) Oznamovací povinnosti podle odstavce 2 nepodléhají právní úkony týkající se:  

a) pozemků a ideálních dílů pozemků do výměry 400 m2,  

b) drobných a jednoduchých staveb,  

c) bytů,  

d) ideálních spoluvlastnických dílů obytných domů včetně odpovídajících dílů příslušných 

pozemků.“.  

  

 Za Článek 4 se vkládá Článek 4a), který zní:  

  

„Čl.4a 

 

(1) Nové městské části zřízené rozhodnutím Zastupitelstva hlavního města Prahy se svěřují věci 

z vlastnictví hlavního města Prahy, které byly tímto Statutem svěřeny městským částem a nacházejí 

se v územním obvodu této nové městské části, a práva a závazky s těmito věcmi spojené.  

 

(2) Zastupitelstva městských částí se mohou dohodnout, že věci svěřené tímto Statutem jedné z nich 

se předají té městské části, v jejímž územním obvodu se nacházejí.“.  

  

 Tato část nabývá účinnosti dnem 30. října 1991. 

 

 

 

Jaroslav Kořán v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

Ing. Jiří Valda v. r. 

náměstek primátora hlavního města Prahy 

aspi://module='MUNI'&link='16/1991%20%5b1206%5d%2523%25C8l.4'&ucin-k-dni='28.%208.2023'

